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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 251 af 5. februar 
2013. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydt-
kjær (DF).

(Alm. del).

Holger K. Nielsen

/Per Hvas

Skatteudvalget 2012-13
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 251
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: 

Hvad er begrundelsen for, at der efter Skatteministeriets vurdering ikke ansesfor at være-
hjemmel i den gældende lovgivning til at give henstand med restskattil kontanthjælpsmod-
tagere og andre lavindkomstgrupper, og i hvor langtid har SKAT givet henstand med rest-
skat uden fornøden lovhjemmel?

Svar: 

Henstandsmuligheden blev indført ved SKAT-meddelelsen SKM2006.155.SKAT af 23. 
marts 2006. Den blev fulgt op af SKAT-meddelelsen SKM2007.660.SKAT af 26. septem-
ber 2007, somfastslår, at der i henhold til kildeskattelovens § 61, stk. 3, kan ske indregning 
af restskatter.

Efter denne bestemmelse skal der dog ske indregning af restskatter med indtil 18.300 kr., 
hvis årsopgørelsen for skatteborgeren udskrives senest den 1. oktober i året efter det pågæl-
dende indkomstår. Indregningen sker i forskudsskatten for år nr. 2 efter indkomståret, hvor
yderligere skat eller arbejdsmarkedsbidrag opkræves. Hvis restskatten overstiger indreg-
ningsgrænsen på 18.300 kr., vil den overskydende restskat blive opkrævet i tre rater.

Restskat opstår, fordi de foreløbige skatter har været fastsat for lavt, og restskatten må der-
for opkræves senere. Denne omstændighed indebærer i sig selv en henstand i forhold til den 
løbende opkrævning af de foreløbige skatter, der ved en korrekt forskudsregistrering havde 
indeholdt et beløb svarende til restskatten.

SKAT konstaterede i 2012 problemet med den manglende lovhjemmel til at undlade at ind-
regne restskatter med indtil 18.300 kr. i forskudsskatten. Derfor blev henstandsmuligheden 
ophævet ved SKM2012.617.SKAT af 5. november 2012.


